
2

1

CV
-31

1

2+370

0+000

2+000

1+000

Valencia

Alboraya

Meliana

Almàssera

Valencia

Foios
Vinalesa

Bonrepós i Mirambell

Tavernes Blanques

Foios
Alfara del Patriarca

Albalat dels Sorells

725000 726000 727000 728000 729000 730000 731000

43
75

00
0

43
76

00
0

43
77

00
0

43
78

00
0

43
79

00
0

Leyenda
Eje CV-311
Puntos kilométricos
Pantallas acústicas
Límite de Términos Municipales

SERVICIO DE 
SEGURIDAD VIAL 
Y SUPERVISIÓN

CONSULTORA AUTORÍA DEL ESTUDIO

MIGUEL AUSEJO PRIETO
LAURA SIMÓN OTEGUI

DIRECCIÓN DEL ESTUDIO

I.C.C.P. PALOMA CORBÍ RICO 
I.T.O.P. RAQUEL VIDAL VIDAL

ESCALA ORIG. 1:20.000

0 100 200 300 400
Metros

TÍTULO DEL ESTUDIO

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO DE 
LA RED DE CARRETERAS DE LA 

DIPUTACIÓN DE VALENCIA. CUARTA FASE

CLAVE
T-844

FECHA
OCTUBRE 2022

TÍTULO DEL PLANO Nº DE PLANOESCALA ORIG.

UNIDAD DE MAPA ESTRATÉGICO:
CV-311: ALBORAYA - V-21

P.K. 0 + 000 A 2 + 370

- Sistema de coordenadas: 
  ETRS 1989 UTM Zone 30N

PLANO GUÍA
MAPA DE NIVELES SONOROS

PERIODO TARDE LE (19:00 H - 23:00 H)
CV-311. ALBORAYA - V-21

C_VAL_46_CV-311_LE

Intervalo Le
55 - 60 dB(A) 0
60 - 65 dB(A) 0
65 - 70 dB(A) 0
70 - 75 dB(A) 0
> 75 dB(A) 0

Población expuesta
(en centenas)



!.

!.

!.

!.

CV
-31

1

0+000

1+000

el Barranc

Saboia

el Miracle

els Desemparats

Almàssera

Alboraia / Alboraya

el Clot de Fregina

Polígon Industrial Camí de la Mar

les Tendetes del Famós

vivers

Ca Vida

Ca Beté

Ca Soca

Ca Tolí

Ca Marí

Ca Mano
ecoparc

Ca Xufa

Ca Xavo

Ca Xufa

Ca Sucre

Ca Lliso

Ca Gente

Ca Gerra

Cal Seco Ca Olmos

Ca Olmos

Cal Lelo

Ca Lliso

Ca Maure

Ca Mateu

Ca Guatlo

cementeri
Ca Romera

Ca Rafelo

Cal Curro

Ca Güerra

Ca Guatla

Ca Panera

Ca Granja

Ca Basset

Ca Querín
Ca Tisora

Ca Flores

Cal FlareCal Grill

Cal Titot

Cal Tosco

Ca Tosana

Cal Petit

Ca Marrín

Cal Famós

Cal Camao

Cal CampióCal Sereno

Cal Xarric

Ca Espanya
Cal Moruno

Ca Fardets

Cal Pateno

la Bàscula
Cal Fornet

Ca Fregina

Cal Pateno

Ca Taranya

Ca Batalla

Cal Tendre

restaurant

Ca la Pera

Ca Batalla

Ca Maixote

Ca Carmela

Casa Sènsia

Ca la Pilla

Ca Pedrenca

Cal Pallero

Cal Retoret

Cal Titarro

Ca Carabina

Cals Tisora

Ca Bonifaci

Ca Miralles

Ca la Curra

Ca Calaforra

Ca Pere Pota

Cal Lloquero

Cal Calderer

Cal Carloter

Ca Messeguer

Ca la Romera

Ca la Pastora

Cases de Rata

Cal Negre Cotí

Ca Paco l'Ànet

Parada de Xufa

centre educatiu

Caseta de Galan

Secador de Març

Ca Tomàs el Rei

Ca Cento el TouPont del Trenet

Caseta de Farol

Ca Pepet el Tou

Cal Borriquillo

antic escorxador

Pont dels Carros

Museu de l'Horta

Caseta de Basset

Motor del Gaiato

Ca Nelo de Garra

Alqueria de Vida

Alqueria de Polo

Barraca del Roto

Caseta de Hierro

Alqueria de Rata

Parada de Rateta

Caseta del Beato

Caseta de Rellamp

Alqueria de Moton

Cal Guàrdia Civil

Ca Pepe el Guapet

centre d'acollida

Ca Tòfol el Grill

Motor de Rodrigós

Parada de Taranya

Motor del Portalet
Partidor de Guatla

Porcatera de Nofre

Motor del Lloquero

Cases dels Gatxons

Alqueria de Panera Caseta del SerranoCases dels Guapets

Ca Pedro el Guarda

Cases de la Monrosa

Llavador de Pereres
Ca Paco el de PlatsCaseta de Merseguer

Alqueria de Pereres

Motor del Gasoliner

Ca Vicent el MorenoQuadrat de Bonifaci

Ca Ramon de la Rúbia

Ca Duardo el de Coca

Partidor de la Canal

Cal Negre de Pelegrí

Quadrat del Cementeri

Capelleta dels Peixets

Alqueria de la Torreta

Partidor de l'Escorxador

Ermita de Sant Cristòfol

Caseta de les Taranyetes

Magatzems de Cal Clavero

Parada del Toll de Tàpia

Caseta de Micalet el Llaurador

Sénia de la Séquia del Pantanet

Alboraya

Almàssera

727500 727750 728000 728250 728500 728750 729000

43
76

00
0

43
76

25
0

43
76

50
0

43
76

75
0

43
77

00
0

1
2

Leyenda
UME

Eje CV-311
!. Puntos kilométricos

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Niveles sonoros. Le (dBA)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
70 - 75 dB(A)
> 75 dB(A)

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río/Ría
Masa de agua
Zonas verdes
Altimetría
Límite de Términos Municipales

SERVICIO DE 
SEGURIDAD VIAL 
Y SUPERVISIÓN

CONSULTORA AUTORÍA DEL ESTUDIO

MIGUEL AUSEJO PRIETO
LAURA SIMÓN OTEGUI

DIRECCIÓN DEL ESTUDIO

I.C.C.P. PALOMA CORBÍ RICO 
I.T.O.P. RAQUEL VIDAL VIDAL

ESCALA ORIG. 1:5.000

0 25 50 75 100
Metros

TÍTULO DEL ESTUDIO

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO DE 
LA RED DE CARRETERAS DE LA 

DIPUTACIÓN DE VALENCIA. CUARTA FASE

CLAVE
T-844

FECHA
OCTUBRE 2022

TÍTULO DEL PLANO

MAPA DE NIVELES SONOROS
PERIODO TARDE LE (19:00 H - 23:00 H)

CV-311. ALBORAYA - V-21

Nº DE PLANOESCALA ORIG.

UNIDAD DE MAPA ESTRATÉGICO:
CV-311: ALBORAYA - V-21

P.K. 0 + 000 A 2 + 370

- Sistema de coordenadas: 
  ETRS 1989 UTM Zone 30N

C_VAL_46_CV-311_LE

HOJA 1 DE 2



!.

!.

!.

CV-311

2+370

2+000

Saboia

Santa Bàrbera

el Magistre la Marjal

centre comercial

Massamardà

port esportiu

hivernacles

Urbanització Port Saplatja

les Tendetes del Famós

Cal Tou

Ca Puça

Ca Tono

Ca Funo

Ca Ceba

Ca Puça

Ca Puça

Cal Tou

Ca Ceba

Ca GuegaCa Bruno

Ca Rúbio

Cal Buch

Ca Martí

Ca Soler
Ca Oliva

Ca Muedra

Ca Jeroni

Cal Porro

Ca Gringo

Ca Jeroni

Ca Conose

Ca Bernat

Cal Guarda

Ca Cabello

Cal Cònsul

gasolinera

Ca Pebrera

Ca Simonet

Cal Salero

Ca Pinrela

Ca Fominaia

Ca Centella

Cal Serrano

Cals Galans

Ca la Punxa

Cal Campaner

Cal Campaner

Ca Carbonell

Ca la Rafela

Ca Sebastiano

Ca Cento Puça

Ca la Pinrela

Forn de Xarpa
Caseta del Tou

Parada de Rata

Barraca de Puça

centre educatiu

Cases de Braons

Alqueria del Sec

Ca Carmelo Galan

Ca Tonet el Gato

Caseta del Pelat

Alqueria de Martí

Ca Fernando Galan

Alqueria de Diego

Alqueria de Cerezo

estació de bombeig

Motor de la Cadena

Parada del Militar

Cal Roig del Potro

Motor del Bramador

Alqueria de Torres
Ca Manuel de Torres

Barraca de Messeguer

Ca Ramon el de Rúbio

Alqueria de Carbonell

Alqueria del Campaner

Caseta dels CarbonellsXalet de Torres Azorín

Ca Batiste el de Tàpia

Ca Salvoret el de Galan

Casa de Don Ildefonso el Metge

Alboraya

Meliana

Almàssera

729250 729500 729750 730000 730250 730500

43
76

25
0

43
76

50
0

43
76

75
0

43
77

00
0

43
77

25
0

43
77

50
0

2
1

Leyenda
UME

Eje CV-311
!. Puntos kilométricos

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Niveles sonoros. Le (dBA)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
70 - 75 dB(A)
> 75 dB(A)

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río/Ría
Masa de agua
Zonas verdes
Altimetría
Límite de Términos Municipales

SERVICIO DE 
SEGURIDAD VIAL 
Y SUPERVISIÓN

CONSULTORA AUTORÍA DEL ESTUDIO

MIGUEL AUSEJO PRIETO
LAURA SIMÓN OTEGUI

DIRECCIÓN DEL ESTUDIO

I.C.C.P. PALOMA CORBÍ RICO 
I.T.O.P. RAQUEL VIDAL VIDAL

ESCALA ORIG. 1:5.000

0 25 50 75 100
Metros

TÍTULO DEL ESTUDIO

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO DE 
LA RED DE CARRETERAS DE LA 

DIPUTACIÓN DE VALENCIA. CUARTA FASE

CLAVE
T-844

FECHA
OCTUBRE 2022

TÍTULO DEL PLANO

MAPA DE NIVELES SONOROS
PERIODO TARDE LE (19:00 H - 23:00 H)

CV-311. ALBORAYA - V-21

Nº DE PLANOESCALA ORIG.

UNIDAD DE MAPA ESTRATÉGICO:
CV-311: ALBORAYA - V-21

P.K. 0 + 000 A 2 + 370

- Sistema de coordenadas: 
  ETRS 1989 UTM Zone 30N

C_VAL_46_CV-311_LE

HOJA 2 DE 2


